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M BİLANÇO

TÜRMOB’unda içinde yer aldığı 13 meslek örgütü ve sivil
toplum kuruluşları ile yeni anayasa sürecine katkı yapmak için
çalışmalar yapıyoruz. Bu toplantılara meslek örgütlerinin

yanısıra, TBMM Başkanı Cemil Çiçek, TBMM Anayasa Uzlaşma
Komisyonu üyeleri, sivil toplum kuruluşları temsilcileri ile vatandaşlar
katılıyor.

Anayasa Platformu’nun çatısını oluşturan 13 meslek örgütünün her biri
bir anayasa metni hazırlayabilecek nitelikte olmasına karşın, katılımcı
bir anayasa hazırlanması için çalışmalar yapmaktadır. Toplumun tüm
kesimleri ile birlikte yapılcak bir çalışma, geniş bir kapsama alanına
sahip olacaktır.

Buradaki amacımız, ülkemiz için çağdaş, demokratik, özgürlükçü bir
anayasa hazırlanmasını sağlamaya yönelik çalışmalar yapmaktır.
Meslek örgütü olarak mesleğin sorunları kadar içinde yaşadığımız
toplumun sorunlarını da sahiplenmek durumundayız. 

Türk Ticaret Kanunu ve bunun getirdiği düzenlemelere ilişkin meslek
örgütü olarak hazırladığımız programı kararlılıkla uygulamaya devam
ediyoruz. Meslektaşlarımızın eğitimine başladık. Önümüzdeki süreçte
40 bin meslektaşımızın eğitimini gerçekleştirmeyi hedefliyoruz. TTK
kapsamında gerçekleştirdiğimiz bir diğer çalışmada Gümrük ve Ticaret
Bakanlığı, TOBB ve TÜRMOB olarak iş dünyası ve üyelerimize

yönelik Türk Ticaret Kanunu’nu tanıtım
ve eğitim toplantılarıdır. 

Tüm bu yoğun çalışmalardaki amacımız
mesleğimizi ve ülkemizi bir adım daha

ileriye taşıyabilmektir.

Dergimizin bu sayısında da
ilgi ile okuyacağınızı

umduğumuz haber ve
araştırmalara yer
verdik. 

Gelecek sayımızda        

buluşmak dileğiyle...

Nail SANLI /  Genel Başkan

Anayasa ve TTK
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Başkanlar Kurulu Toplantısının 64’üncüsü Ankara’da gerçekleştirildi.
Toplantıya Kamu Gözetimi  Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulu
Başkanı Seyit Ahmet Baş’da katılarak bir konuşma yaptı.

TÜRMOB 64 üncü

Başkanlar Kurulu

Toplantısı Oda Baş-

kanlarının geniş katılımı ile  An-

kara’da gerçekleştirildi.  Top-

lantıya Kamu Gözetimi Muhase-

be ve Denetim Standartları Ku-

rulu Başkanı Seyit Ahmet

Baş’da katılarak Kurulun çalış-

maları, hedefleri ve amaçları

hakkında bilgi verdi.

TÜRMOB Genel Başkanı Nail

Sanlı’nın açılış konuşmasını yap-

64. Baflkanlar Kurulu Toplant›s› yap›ld›
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tığı toplantıda TTK, KOBİ-

TFRS ve Denetim Eğitimleri ile

ilgili yapılan çalışmalar da de-

ğerlendirildi.

Genel Başkan Nail Sanlı, Türk

Ticaret Kanunu ile kayıt düzeni-

nin çok önem kazandığı bir dö-

nem başladığını vurgulayarak,

“Kayıt sistemimiz, denetim sis-

temimiz baştan aşağı yeniden

şekilleniyor.”

Sanlı, 660 sayılı Kanun Hük-

münde Kararname ile ilgili gö-

rüş ve düşüncelerini de yinele-

yerek, düzenlemenin TÜRMOB

açısından desteklenen bölümle-

Denetim Standartları Kurulu

Başkanı Seyit Ahmet Baş Kuru-

mun çalışmaları hakkında bilgi

vererek, “TÜRMOB’un yapmış

olduğu çalışmaları isabetli bul-

duk. Önümüzde yapacak çok iş

var. Önümüzdeki dönem bağım-

sız denetim açısından tartışılma-

yacak bir dönem olacaktır.

Avrupa Birliği düzenlemelerini

benimseyeceğiz ve uygulayaca-

ğız. Akreditasyon konusunda

Avrupa Birliği uygulamalarını

bizde uygulamak zorundayız.

Meslek mensuplarımızı gözet-

memiz gerekiyor ve meslek

rinin ağırlıklı olduğunu belirte-

rek, “Kamu Gözetim Kurumu

olması gereken ve bir dünya uy-

gulaması olduğu için destekliyo-

ruz. SMMM ve YMM’yi denet-

çi olarak tanımladığı için destek-

liyoruz. Çok başlılıktan, tek baş-

lı bir otoriteye geçildiği için des-

tekliyoruz.” Dedi.

Genel Başkan Sanlı, Kamu Gö-

zetim Kurumu ile TÜRMOB’un

birbirini tamamlamak zorunda

olduklarını vurgulayarak, TÜR-

MOB’un kuruldan beklentilerini

ifade etti.

Kamu Gözetim Muhasebe ve
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mensuplarımızın bağımsız dene-

time hazır olması gerekiyor.” de-

di.

Doç. Dr. Korkut Özkorkut TTK

ile ilgili eğitim çalışmaları, Prof.

Dr. Göksel Yücel KOBİ – TFRS

Eğitimleri ile ilgili ve Prof. Dr.

Nejat Bozkurt ise yeni TTK

kapsamında denetim eğitimleri

TÜRMOB Etik Komitesi Baş-

kanı Rıfat Nalbantoğlu, Muhase-

be meslek mensuplarının etik

eğitimi ve etik sözleşme yapıl-

ması ile ilgili yapılan çalışmalar

hakkında bilgi verdi.

Toplantıda Oda Başkanları da

görüş ve değerlendirmelerini

sundular.

ile ilgili bilgi verdi ve yapılan

çalışmaları aktardı.

TÜRMOB Genel Sekreteri Yü-

cel Akdemir, 2012 yılının Haksız

Rekabetle Mücadele yılı ilan et-

tiklerini belirterek, haksız reka-

betle mücadele çerçevesinde ya-

pılan çalışmalar hakkında bilgi

verdi.
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Anayasa Platformu adı altında bir araya gelen 13 meslek örgütü ve sivil
toplum kuruluşunun düzenlediği geniş katılımlı “Anayasa Vatandaş Top-
lantıları” Ankara, Konya, Edirne ve  Diyarbakır’da yapıldı.

Anayasa Platformu Va-

tandaş Toplantılarına,

TBMM Başkanı Ce-

mil Çiçek, TBMM Anayasa Uz-

laşma Komisyonu’nun AKP,

CHP, MHP ve BDP’li üyeleri,

TOBB Başkanı M. Rifat Hisar-

cıklıoğlu, TÜRMOB Genel Baş-

kanı Nail Sanlı, ile yerel ve ulu-

sal sivil toplum kuruluşları tem-

silcileri ile vatandaşlar katıldı.

Anayasa Platformu Vatandaş

Toplantıları’nın dördüncüsü Di-

yarbakır’da gerçekleştirildi.

Anayasa Platformu adı altında

bir araya gelen 13 meslek örgütü

ve sivil toplum kuruluşunun TE-

PAV’ın sekretaryasında düzenle-

diği geniş katılımlı “Anayasa Va-

tandaş Toplantıları’nın Diyarba-

kır durağı geniş katılımla gerçek-

leşti.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisar-

cıklıoğlu, Diyarbakır’daki anaya-

sa toplantısının açılısında yaptığı

konuşmada Diyarbakır’ın binler-

ce yıllık bir medeniyet, ilim ve

irfan şehri olduğunu hatırlatarak,

toplantıya katkı sağlayan herkese

teşekkür etti.

Türkiye’nin yeni bir anayasaya

ihtiyacı olduğunu vurgulayan

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu

şöyle konuştu: “Çünkü bu mille-

tin çok büyük, hedefleri idealleri

var. İlk 10 ekonomi diyoruz. Li-

der ülke olacağız diyoruz. Ama

idealler artık mevcut kalıba sığ-

mıyor. Bu elbise bu bedene dar

geliyor. Büyük hedeflerimizi bu

anayasa taşımıyor. Biz bu amaçla

bir araya geldik. Şimdi elimizde

Anayasa Platformu Vatandafl Toplant›lar›
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müthiş bir fırsat var. Toplumun

bütün kesimleri ve TBMM’deki

siyasi partiler yeni anayasa ko-

nusunda uzlaştı. Dar gelen elbi-

seyi değiştirmeliyiz ama bu sefer

terzi halkın kendisi olmalı. Uz-

manların mutabakatı yerine hal-

kın mutabakatıyla anayasa yapıl-

sın”

Yeni anayasanın bireyi esas alan

her türlü ayrımcılığı dışlayan, her

türlü ayrımcılığı dışlayan, eşitlik

idealini toplumsal hayatın her

alanında gerçekleştirmeye çalı-

şan, bireylere evrensel standart-

lara uygun olarak temel hak ve

özgürlüklerden yararlanma im-

kanı tanıyan, demokratik, laik ve

sosyal hukuk devleti anlayışını

muhafaza eden bir anayasa ol-

ması gerektiğini belirten Hisar-

cıklıoğlu, “Gün düşüncelerimizi

cak? ne edecek? yükümlülükleri-

ni ne zaman yerine getirecek?

sözleşmelerde bunlarda yazılır.

Bu sözleşmenin şartlarını biz de-

ğil, siz belirlemelisiniz. Siz ne is-

tiyorsanız onu söyleyin. Çünkü

anayasalar vatandaşın devletten

beklentileridir. Devletten ne bek-

liyorsunuz? ne istiyorsunuz? bu-

gün burada bunu açık bir şekilde

söylemelisiniz.''

Çiçek, her fikir, her düşünce, her

talebin mutlak bir şekilde değer-

lendirileceğini vurgulayarak,

''Bundan en ufak bir şüphesi ol-

masın, olmaması lazım'' dedi.

TÜRMOB Genel Başkanı Nail

Sanlı ise, birbirinden farklı sivil

toplum kuruluşlarının herşeyi bir

kenara bırakarak yeni bir anaya-

sa için biraraya geldiklerini ve

yeni anayasa ısrarlarını içeren bir

açıklama ve bu ülkenin geleceği-

ne katkıda bulunma günüdür”

dedi.

TBMM Başkanı Cemil Çiçek,

yeni anayasa çalışmalarına iliş-

kin, ''Sizin iradeniz, talebiniz hi-

lafına biz birşey yapmayız, yapa-

mayız, yapmamalıyız. Onun için

size geldik soruyoruz. Diyoruz

ki, nasıl bir Anayasa istiyorsu-

nuz?'' dedi.

Bu toplantılara konuşmak için

değil, dinlemek için geldiklerini

ve ''yeni bir Anayasa yapıyoruz''

dediklerini belirten Çiçek, ''Ana-

yasa yazmıyoruz, yapıyoruz'' di-

ye konuştu.

Bir toplumsal sözleşme yaptıkla-

rını vurgulayan Çiçek, şöyle de-

vam etti:''Anayasalar için böyle

bir ifade kullanılır. Sözleşmenin

de şartları olur. Taraflar ne yapa-
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rapor verdiklerini ve birlikte çö-

züme kavuşacaklarına inandıkla-

rını söyledi.

Diyarbakır Büyükşehir Belediye

Başkanı Osman Baydemir de,

Parlamento çatısı altında grubu

bulunan partilerin yeni anayasa

yapmalarının mümkün olduğunu

söyledi.

Türk İş Konfederasyonu Genel

Başkanı Mustafa Kumlu, yeni

anayasaya vatandaş eli değmesi-

ni istediklerini ve bu çalışmalar

sonucunda, yeni anayasanın dev-

let ve millet arasındaki bir muta-

bakat belgesini haline geleceğini

umut ettiklerini kaydetti.

Hak İş Sendikası Genel Başkanı

Mahmut Arslan da, Hak İş'in ye-

ni anayasaya her zaman destek

Birliği (TOBB), Türkiye Serbest

Muhasebeci Mali Müşavirler ve

Yeminli Mali Müşavirler Odaları

Birliği (TÜRMOB),Türkiye Es-

naf ve Sanatkarları Konfederas-

yonu, Türkiye Ziraat Odaları Bir-

liği,   Türkiye İşçi Sendikaları

Konfederasyonu, Türkiye İşve-

ren Sendikaları Konfederasyonu,

HAK- İşçi Sendikaları Konfede-

rasyonu, Memur Sendikaları

Konfederasyonu, Türkiye Kamu

Çalışanları Sendikaları Konfede-

rasyonu, Türkiye Barolar Birliği,

Türk Veteriner Hekimleri Birliği,

Türkiye Seyahat Acentaları Birli-

ği, Türkiye Noterler Birliği, MÜ-

SİAD, TÜMSİAD, ASKON,

TUSKON ve Türkiye Emekliler

Derneği.

verdiğini ve vermeye devam

edeceğini bildirdi.

Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar

Konfederasyonu Bendevi Palan-

döken, Türkiye'nin tüm değerle-

rinin ortak değerler olduğunu be-

lirtti.

TÜMSİAD Genel Başkanı Ha-

san Sert, yapılan çalışmanın ola-

ğanüstü birşey olduğunu ve bu

kararı alan iradeye teşekkür et-

tiklerini ifade etti.

Türkonfed Başkanı Erdem Çene-

siz de, Diyarbakır'ın bu çalışma-

da çok önemli bir yer olacağına

inandığını kaydetti.

Anayasa Platformu’nu oluşturan

STK’lar şu kuruluşlardan oluşu-

yor: “Türkiye Odalar ve Borsalar
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Türkiye’nin cari işlemler hesabının 2010’a göre yüzde 65.3 artışla 77.1
milyar dolara ulaştığı 2011’de, enerji ithalatı faturası 54.1 milyar dolar dü-
zeyinde gerçekleşti. Cari açığın yüzde 70.2’sini enerji ithalatı oluşturdu.
Türkiye’nin 106 milyar dolara ulaşan dış ticaret açığının ise yüzde 51’i
enerji ithalatından kaynaklandı.

Türkiye’nin cari iş-

lemler hesabı açığının

bir önceki yıla göre

yüzde 65.3 artışla 77.1 milyar

dolara ulaştığı 2011 yılında,

enerji ithalatına ödenen fatura

54.1 milyar dolar düzeyinde

gerçekleşti. Cari açığın yüzde

70.2’sini enerji ithalatı oluştur-

du. Türkiye’nin 106 milyar do-

lara ulaşan dış ticaret açığının

ise yüzde 51.1’i ise enerji itha-

latından kaynaklandı. 

İhracatın yüzde 18.5 artışla 134

milyar 954.4 milyon dolara

ulaştığı, ithalatın ise yüzde 29.8

artarak 240 milyar 833.2 mil-

yon dolara ulaştığı 2011 yılında,

Türkiye 105 milyar 879 milyon

dolar düzeyinde dış ticaret açığı

verdi. Türkiye’nin verdiği dış

ticaret açığının yüzde 51.1’ini

enerji ithalatı oluşturdu. BO-

TAŞ’ın talebi üzerine 2011 yı-

lında gizli veri adı altında topla-

nan Türkiye’nin petrol, doğal-

gaz ve bitümenli taşkömürü it-

halatı bir önceki yıla göre yüzde

46.3 artarak 34 milyar 393 mil-

yon dolara ulaştı. 

Buna elektrik enerjisi, doğalgaz

ve mamul gaz, petrol ve petrol-

den elde edilen ürün, taş kömü-

rü, kok kömürü, briket kömürü

kalemleri eklendiğinde, Türki-

ye’nin enerji ithalatı faturası bir

önceki yıla göre yüzde 40.6 ar-

tarak 38 milyar 497 milyon do-

lardan 54 milyar 113 milyon

Cari aç›¤›n yüzde 70.2’si enerjiden
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dolara yükseldi. Türkiye'nin ca-

ri işlemler hesabı açığının bir

önceki yıla göre yüzde 65.3 ar-

tışla 77.1 milyar dolara ulaştığı

2011 yılında, enerji ithalatı 54.1

milyar dolar düzeyinde gerçek-

leşti. Böylece cari açığın yüzde

70.2’sini enerji ithalatı oluştur-

du. 

2011 yılında Türkiye’nin yatırım

malları ithalatı bir önceki yıla

göre yüzde 29.3 oranında artışla

37 milyar 268 milyon dolara,

hammadde ithalatı yüzde 31.7

artışla 173 milyar 135 milyon

dolara yükseldi. Tüketim malla-

rı ithalatı ise anılan dönemde

yüzde 20 artışla 29 milyar 692

milyon dolara ulaştı. 

Standart ticaret sınıflamasına

göre 2011 yılında binek otomo-

bil ithalatı bir önceki yıla göre

yüzde 24.3 oranında artarak 8

milyar 475 milyon dolara ulaştı.

Motorlu kara taşıtları ithalatının

yüzde 27.4 artarak 16 milyar

782.3 milyon dolara yükseldiği

dönemde, diğer taşıt araçları it-

halatı yüzde 31 artışla 6 milyar

176.5 milyon dolar oldu. 

2011 yılında dayanıklı tüketim

malları ithalatı bir önceki yıla

ithalatına Türkiye 8 milyar 202

milyon dolar harcamıştı. Bu dö-

nemde demir ve çelik ithalatı

yüzde 18.8 artarak, 11 milyar

544.5 milyon dolara ulaştı.

2011 yılında demir ihtiva etme-

yen madenler ithalatı yüzde

29.1 artışla 8 milyar 186 milyon

doları aşarken, elektrik makine-

leri aksam parçaları yüzde 19.5

artışla 10 milyar 63.4 milyon

dolara, büro makineleri ithalatı

yüzde 5.1 artışla 3 milyar 288

milyon doları aştı. Güç üreten

makineler ve araçlar ithalatı

yüzde 2.6 artışla 6 milyar 894

milyon dolara yükselirken, di-

ğer genel endüstri makine ak-

samları ithalatı yüzde 30.7 arta-

rak 8 milyar 985 milyon dolar

oldu.

göre yüzde 23.9 arttı. 2010 yılın-

da 3 milyar 499.2 milyon dolar-

lık dayanıklı tüketim malı ithal

eden Türkiye, 2011 yılında 4

milyar 337 milyon dolar düze-

yinde ithalat gerçekleştirdi.

2011 yılında yarı dayanıklı tüke-

tim malı ithalatı yüzde 21.7 ar-

tışla 6 milyar 453 milyon dolara

ulaştı. Türkiye 2011 yılında da-

yanıksız tüketim malları ithalatı-

na bir önceki yıla göre yüzde

6.6 artışla 5 milyar 895 milyon

dolar kaynak ayırdı. 

Metal cevheri, döküntüler ve

hurdalar ithalatı 2011 yılında bir

önceki yıla göre yüzde 35.8 ar-

tarak 11 milyar 142 milyon do-

lar oldu. 2010 yılında metal cev-

heri, döküntüler ve hurdaların
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Avrupa otomotiv sanayinde yaşanmakta olan kriz yerli otomobil üretimi
konusunda daha temkinli olmayı gerektiriyor. 2011 yılında lüks sınıfı oto-
mobillerde satışlar artarken, orta ve alt sınıfta satış rakamları geriledi.

2008 yılı ikinci yarısından

itibaren derinleşen ve gide-

rek başta gelişmiş ülkeler

olmak üzere küresel düzeyde reel

ekonomileri sarsan krizin otomobil

satışlarını keskin biçimde düşür-

mesi üzerine Türkiye dahil birçok

ülke sektörün toparlanabilmesi

amacıyla çeşitli teşvik önlemlerini

uygulamaya koymuşlardır.  Başta

Fransa olmak üzere Avrupa ülkele-

ri de otomotiv sanayilerine kap-

samlı sübvansiyon destekleri sağ-

lamış, bu kapsamda ülkemizde de

uygulandığı gibi yeni araç satışları-

nı özendirmek amacıyla “hurda

teşviki” devreye sokulmuş ve oto-

mobil sahiplerine ellerindeki çok

yaşlı araçları daha küçük, ekono-

mik ve ucuz araçlarla değiştirme

olanağı getirilmiştir. Bu teşvik ön-

lemleri sayesinde başta VW Polo,

Ford Fiesta ve Fiat 500 modelleri

olmak üzere Avrupa otomotiv üre-

ticileri kapasite kullanım oranlarını

2009 ve 2010 yılları boyunca yük-

sek düzeylerde idame ettirebilmiş-

lerdir.

Ancak bu teşvik önlemlerinin uy-

gulamadan kaldırılması ya da etki-

lerinin hafiflemesi ve Euro Bölge-

sini derinden sarsan yüksek kamu

borcu ve bunun yol açtığı bankacı-

lık sektörü krizi 2011 yılında oto-

motiv sanayini yeniden derinden

sarsmıştır. En çok sarsılan model

Peugeot’un 207 modeli olmuş,

muhtemel alıcılar ve firma satıcıları

diğer firmaların devreye soktuğu

yüksek düzeyli iskontoları emsal

göstererek fiyat indirimleri talep

etmeye başlamışlardır. Piyasadaki

bu olumsuz gelişmeye PSA Peuge-

ot Citroen firması süratle karşılık

vermiş ve Fransa , Slovakya ve İs-

panya’da 207 üreten dört fabrikası-

nı kapatırken 6 000 çalışanın işine

son verilmiştir. Her ne kadar

VW’nden sonra üretim hacminde

ikinci sırada bulunan Peugeot Cit-

roen Euro Bölgesindeki krizden en

çok olumsuz etkilenen firma ol-

muşsa da, Avrupa’daki hemen tüm

otomotiv firmaları 2011 yılında

Lüks otomobil sat›fllar› artt›
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karlılık açısından kötü bir yıl geçir-

mişlerdir. Ford Motor VI. Çeyrek-

te Avrupa genelinde 190 milyon

dolar zarar ettiğini açıklarken, Fiat,

ABD’nde satın almış olduğu

Chrysler ve Brezilya satışları saye-

sinde dördüncü çeyrekte daha faz-

la gelir elde ettiğini ancak Avru-

pa’daki faaliyetleri sonucu geçen

yıl 500 milyon Euro zarar etmiş ol-

duğunu açıklamıştır.  

Avrupa’da otomobil satışları geçen

yılın Aralık ayında önceki yılın aynı

ayına göre yüzde 6 oranında gerile-

miştir. Bu yıl satış hacminin de ge-

çen yıla göre düşmesi beklenmekte

olup, bu durum sektörün içinde bu-

lunduğu durumu daha da ağırlaştır-

maktadır. Sektör analistleri Avrupa

Otomotiv sanayi için ”hasta adam”

tabirini kullanmaktadırlar. Bu ben-

zetme daha önceleri ABD’nde Det-

roit’te kurulu üç firma (General

Motors,  Chrysler ve Ford) için ya-

pılıyordu. Ancak bu firmalar kriz

sürecinde çok ciddi bir ‘yeniden

yapılandırma’ sürecinden geçtiler.

Bu süreçte 2006-2009 yıllarında

onlarca fabrika kapatıldı, Verimli-

lik yükseltildi ve halen canlanmak-

ta olan bir piyasaya mal veriyorlar.

Asyalı üreticiler ise kapasite kulla-

nım oranlarını yeterli düzeyde tuta-

bilecek bir iç pazara sahipler. 

İşin kötüsü 2009 ve 2010 yıllarında

hükümetlerce Avrupa otomobil

üreticilerine verilmiş olan milyar-

larca Euro tutarındaki – Fransa’nın

Peugeot Citroen için sağladığı 6

milyar Euro tutarındaki kurtarma

paketi ve hurda teşvikleri dahil -

mali destek bu firmaların gerçek-

ten ihtiyaç duydukları ‘yeniden ya-

pılandırma’ faaliyetlerinin ertelen-

mesine, savsaklanmasına neden ol-

muş olabilir. Amerikan Hazinesi

iflas durumuyla karşı karşıya kalan

GM ve Chrysler firmalarına destek

sağlarken bu firmalara, işlerini kri-

ze dayanıklı hale getirmeleri ve fa-

aliyet hacimlerini daraltmaları şar-

tını koşmuştu. Buna karşılık Fransa

hükümeti sağladığı kriz yardımı

karşılığında firmalardan fabrikala-

rını açık, çalışır halde tutmalarını ta-

lep etmiştir. Nitekim kriz sürecin-

de Avrupa’da sadece iki otomobil

fabrikası – Opel’in Antwerb’deki

ve Fiat’ın Sicilya’daki fabrikası –

kapatılmıştır. Sektör analistleri ha-

len Avrupalı üreticilerin yıllık ola-

rak piyasanın talep ettiğinden 10

milyon daha fazla otomobil üretme

kapasitesine sahip olduklarını ifade

etmektedirler ki bu 20-25 fabrika

kapasitesine eşdeğerdir.

Ancak not etmek gerekir ki, Fran-

sa ve ABD’li otomotiv üreticileri

alt-orta ve orta sınıfa hitap eden

yüksek kapasiteli üretim hacimle-

rini kısmaya çalışırken yüksek gelir

gruplarına hitap eden Alman rakip-

leri tam kapasitede çalışmalarını

sürdürmüşlerdir. BMW, Mercedes

Benz, Audi ve Porsche Türkiye da-

hil yeni yükselen piyasa ekonomi-

lerinde de sağladıkları hızlı büyü-

menin de katkısıyla markalarının

gücüne dayanarak 2011 yılında sa-

tış rekorları kırmışlardır.

Türkiye’ye gelince 2011 yılında ül-

kemizde bir önceki yıla göre yüzde

6 artışla 639 734 adet otomobil

üretilmiş bunlardan 442 674 adedi

BMV 86 VW 76

Opel (GM) 74 Mercedes 72

Ford 69 PSA Peugeot Citroen 62

Renault 62 Fiat 50

Ortalama 65 

Avrupa’da 2012 Yılı İçin Otomotiv Fabrikalarında 
Kapasite Kullanım Oranı Tahmini (%)1
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ihraç edilirken 197 bin adedi iç pi-

yasada satılmıştır.2 Aynı yıl zarfın-

da ülkemize bir önceki yıla göre

yüzde 17 gibi dikkat çekici bir ar-

tışla 414 031 adet otomobil ithal

edilmiştir. 2011 yılında toplam oto-

mobil satış hacmi 2010 yılına göre

yüzde 16 oranında bir genişlemey-

le 593 519 adet olarak gerçekleş-

miştir. Görüldüğü gibi toplam oto-

mobil yurtiçi satışlarının üçte birini

ithal otomobiller oluşturmuştur.

2011 yılında üretilen 640 bin oto-

mobil bir bölümü esas itibariyle

montaj hattı niteliğini taşıyan 5 fir-

ma tarafından üretilmiş olup, top-

lam üretimin yüzde 51.7’si bir fir-

ma (Renault) tarafından gerçekleş-

tirilmiştir. Geçtiğimiz yıl Türkiye

otomotiv sektörü ithalatı 2010 yılı-

na göre yüzde 28 oranında bir yük-

selmeyle 17 184 milyon dolar ol-

muş, bu ithalatın yüzde 33.’ü 5 620

milyon dolar tutarla Almanya’dan

yapılmıştır.

Diğer taraftan ülkemizde imalat

sanayinin 2010 yılında yüzde 40

olarak hesaplanan ithalata olan ba-

ğımlılığı 2011 yılında yüzde 43’e

yükselmiştir. Kara taşıtları sana-

yinde ise bu oran 2011 yılı için

yüzde 56 olarak tahmin edilmiş-

tir3.  Daha açık bir deyişle 100 do-

larlık bir kara taşıtı üretimi için 56

dolar tutarında ithalat yapılması ge-
rekmektedir.

Ülkemizde otomotiv sanayinin bu-
günkü görünümüne ilişkin olarak
yukarda ana çizgileriyle verilen
tablo, bugünlerde gündeme sık sık
gelen yerli otomobil üretimi açısın-
dan pek olumlu bir görünüm orta-
ya koymamaktadır. Konu pazarla-
ma ve imalat elverişliliği açıların-
dan ele alındığında yerli üretimi
düşünülen otomobilin alt-orta gelir
grubuna hitap edeceği varsayımıyla
aşağıda sıralanan tespitlerin yapıl-
masının uygun ve yerinde olacağı
düşünülmektedir.

- Pazar hacmi makul karlılıkla
sürdürülebilir bir üretim kapasi-
tesi için yeterli olmayacaktır
–otomotiv sektörü piyasa ana-
listleri uzun bir süredir Fransa
için iki otomobil firmasının çok
olduğunu, bunların bir çatı altın-
da toplanması gerektiğini ileri
sürmektedirler,

- Bu segmentte – alt-orta gelir
grubuna yönelik - yer alan oto-
mobillerde küresel bazda özel-
likle Uzak Doğu Asya’dan kay-
naklanan çok yoğun bir rekabet
vardır ve bu durum ihraç ola-
naklarını ileri derecede zayıflat-
maktadır –teknolojik birikim,
birim verimlilik ve işgücü mali-
yetleri açısından -,

- Yine bu segmentte ürün ikame
olanağı –ikinci el daha yukarı
segment otolarla – geniştir ve
hatta daha çekicidir,

- Otomobil üretiminde kullanılan
demir-çelik, bakır, alüminyum,
tabii ve sentetik kauçuk, plastik
ürünler, sünger, sentetik lifler
vb. gibi temel maddelerde yerli
üretim ya yetersiz ya da nitelik
itibariyle uygun değildir – oto-
mobil koltuklarında kullanılan
süngerin ara maddeleri olan izo-
siyanatların ve poliollerin dahi
yerli üretimi bulunmamaktadır-,

- Ülkemizde enerji ve işgücü ma-
liyetleri rekabet etme durumun-
da kalacağımız yeni yükselen
piyasa ekonomilerine göre daha
yüksek düzeydedir.

- Ülkemizde teknolojik birikim
ve innovasyon yeteneği rakiple-
rimize göre daha zayıf bir du-
rumda bulunmaktadır.

- Üretimin önemli bir bölümünün
ihraç edilebilmesi, yerli üreti-
min makul bir karlılıkla sürdü-
rülebilmesi açısından kaçınıl-
mazdır, ne var ki yukarıda sırala-
nan hususlar yeni geliştirilmiş,
dizayn edilmiş henüz müşteri
memnuniyeti kazanmamış bir
malın hacimli bir şekilde ihraca-
tını olanaksız kılacaktır.

1 Financial times, 2 Şubat 2012, S. 7.
2 www.osd.org.tr
3 T.C. Ekonomi Bakanlığı, İthalatın Değerlendirilmesi, 14 Şubat 2012.
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2011 yılında dış ticaret ve cari işlemler hesabı açıkları rekor kırarken soru-
nun temelinde sanayileşme politikasının geri plana atılması yatıyor. Türki-
ye kaynaklara dayalı ekonomik yapıdan verimliliğe dayalı ekonomiye geç-
miştir ama yeni teknoloji, icat, buluş üreten ‘inovasyona dayalı’ ekonomi-
ye geçememiştir.   

Geçtiğimiz yıl bir önceki
yıla göre ihracatın yüz-
de 18.5 artışla 135 mil-

yar dolara ve ithalat hacminin de
yüzde 29.8 oranında genişlemesiy-
le 240 milyar dolar tırmanmasıyla
dış ticaret açığı 106 milyar dolara
yükselmiştir. Aynı yıl ‘hizmetler’
hesabının (+) 18.3 milyar dolar gi-
riş, ‘gelir’ hesabının (-)  7.7 milyar
dolar çıkış ve ‘cari transferler’in
de (+) 1.7 milyar dolar fazlayla so-
nuçlanması ile ‘cari işlemler hesa-
bı’ rekor bir düzeye, 77 milyar do-
lara yükselmiştir.1 Cari açıktan
12.5 milyar dolar tutarındaki (+)

‘net hata noksan’ kaleminin düşül-
mesiyle bulunan 2011 yılı dış fi-
nansman açığının sadece 13.4 mil-
yar doları ‘doğrudan yatırımlar’la -
2 milyar doları yabancılara gayri-
menkul satışı yoluyla – karşılan-
mış, kalanı bankacılık sektörünün
ve finans dışı özel sektörün borç-
lanmasıyla finanse edilmiştir. 

Euro Bölgesinde yaşanan ekono-
mik krizin yol açacağı dış talep da-
ralması ve likidite sıkışmasının ih-
racat hacmi ve cari açığın finans-
manı açısından oluşturduğu ciddi
risk ülkemizde makroekonomik is-
tikrarın sürdürülebilirliği konusu-

nu doğal olarak gündemin ön sıra-
larına taşımıştır. Dış ticarette ve
ödemeler dengesinde gözlemlenen
bu süreçte, küresel toparlanmayla
birlikte hızlı bir fiyat artışına konu
olan enerji ithalatı faturası dışında,
başlıca üç etken temel rol oynamış-
tır. 

Birincisi ülkemizde tasarruf eğili-
mi düşüktür ve toplam tasarruflar,
ekonomik büyüme için gerekli
olan yatırım hacminin finansmanını
karşılamamaktadır. 2011 yılının ilk
üç çeyrek dönemlik bölümünde
GSYH’nın yüzde  84.9’u hane-
halklarının ve devletin nihai tüke-

Teknolojik geliflime dayanmayan 
ekonomi yetersiz kal›yor
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tim harcamaları için tahsis edilmiş-
tir. Türkiye ekonomik büyümesini,
refah artışını borçlanarak veya var-
lık satarak, daha açık bir deyişle
başka ulusların tasarruflarına daya-
lı olarak sürdürmektedir.
GSYH’nın yüzde 10’una dayanan
bu boyuttaki cari işlemler hesabı
açığının oluşmasına neden olan
faktörlerden diğeri ise şüphesiz
TL.’nın aşırı değerli bir konumda
idame ettirilmeye çalışılıyor olma-
sıdır. Değerli Lira yerli üretimin dış
rekabet gücünü zayıflatmakta, ithal
girdi kullanımını özendirmekte ve
artırdığı satın alma gücüyle ithal tü-
ketim ve yatırım mallarını daha çe-
kici hale getirmektedir. Ancak ih-
racatın ve ithalatın yapısı incelenip
analiz edildiğinde ihracatın,
GSYH’da olduğu gibi dramatik bi-
çimde ithalata bağımlı olduğu so-
nucuna varılmaktadır. Dolayısıyla
Liranın değerinin düşürülmesi enf-
lasyon haddi, işgücü, enerji ve it-
hal girdi maliyetlerini artırmak su-
retiyle ihraç malı maliyetlerini
yükselterek ihracat üzerinde olum-
suz etki de yaratmaktadır. GSYH
büyümesinin ve ihracat hacminin
çok ciddi düzeyde ithalat hacmine
bağlı olma durumu, sorunun niteli-
ğinin çekirdek bir parçası olarak
dış ticaret ve cari işlemler açığının
kendi kendini beslemesine yol aç-
maktadır. 

Türkiye ithalatının analitik bir bi-
çimde incelenerek devasa boyutta-
ki dış ticaret açığının daraltılması

konusu Ekonomi Bakanı Sayın Za-
fer Çağlayan’ın 14 Şubat 2012 tari-
hinde İstanbul’da yapmış olduğu
sunumun ana konusunu teşkil et-
miştir2. Yapılan sunumda, toplam
ithalatın 100 milyar dolarlık bölü-
münün ‘üretimi hiç olmayan ya da
çok az olan mallar’dan, 100 milyar
dolarlık bölümünün ‘üretimi talebi
tam olarak karşılamayan mal-
lar’dan ve kalan 40 milyar dolarlık
bölümünün de ‘yeteri kadar üreti-
lebildiği halde ithal edilen mal-
lar’dan oluştuğu belirtilmiştir. Ay-
rıca birinci grubun tutarının toplam
ithalat tutarına olan oranının yüzde
42 olduğu ifade edilmiştir. Türki-
ye’de imalat sanayinin ithalata
olan bağımlılığının yüzde 42 oldu-
ğu hususunun vurgulandığı sunum-
da, iç pazara olan bağımlılığının ise
yüzde 66.07 olduğu belirtilmiştir.
2011 yılında yapılmış olan 210.4
milyar dolar tutarındaki ara ve ya-
tırım malı ithalatının yüzde
72.3’ünü oluşturan 152.2 milyar
dolarlık bölümünün ihracatın bün-
yesine girdiği, kalan 58.2 milyar
dolarlık bölümün ise iç piyasaya
sunulan mallara tahsis edilmekte
olduğu gözlemlenmektedir. Top-
lam 54.1 milyar dolar tutarında
enerji ürünlerinin ithalatının yapıl-
mış olduğu 2011 yılında makine ve
cihazlara 27.1, demir ve çeliğe
20.4, motorlu kara taşıtlarına 17.2,
elektrikli makine ve cihazlara 16.8
ve plastik ve plastik eşyadan ma-
mul eşyalara 12.6  milyar dolar
harcama yapılmıştır. Toplam enerji

ürünleri ithalatının 14.7 milyar do-
larlık bölümünü benzin, motorin ve
fueloil dış alımının oluşturması yal-
nız başına Türkiye’deki rafinaj ka-
pasitesinin dahi yeteri kadar artırı-
lamadığı konusunda açık bir fikir
vermektedir.

Çağlayan’ın analitik biçimde orta-
ya koymuş oldukları yukarıdaki
tablo, günümüz Türkiye ekonomi-
sinin, Cumhuriyetin ilk 60 yıllık
döneminde tüm sıkıntılara rağmen
öncelikli olarak sürdürülmüş olan
sanayileşme politikasının daha
sonraki dönemde, benimsenmiş
olan liberal ekonomi politikası çer-
çevesinde, gevşetilmiş ve geri pla-
na atılmış olmasının faturasını öde-
mekte olduğu gerçeğini yansıtmak-
tadır. Gerçekten bu ilk 60 yıllık dö-
nemde demiryolları yapılır, kara-
yolları ve limanlar inşa edilip ıslah
edilirken, şeker ve çimento fabri-
kaları, tekstil fabrikaları, cevher-
den hareket eden demir-çelik ve
yassı çelik fabrikaları, İzmit, Alia-
ğa, Kırıkkale rafinerileri, Seka İz-
mit kağıt fabrikası, Karadeniz Ba-
kır İşletmeleri, Seydişehir alümin-
yum fabrikası, Yarımca ve Aliağa
petrokimya kompleksleri, gübre
fabrikaları vb. gibi bugün ithal et-
mekte olduğumuz temel malları
üreten onlarca büyük tesis kurul-
muştur.  

Daha sonraları bunların hemen ta-
mamı özelleştirilmiş, özelleştirme
gelirleri savurgan devletin cari har-
camalarını, kamu borçlarının ana
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para ve faiz ödemelerini karşıla-
mak için kullanılmıştır. Hisse sa-
hiplerinin yönetim ve/veya gözeti-
mi altında daha rasyonel ve verim-
li çalışan özel sektör kendi açısın-
dan haklı nedenlerle belki de teş-
vik tedbirlerinin yeterli olmaması
sonucu bu temel sanayi alanlarında
ya hiç yatırım yapmamış ya da çok
yetersiz kapasite artırımında bulun-
muştur. Özel sektör sermaye biri-
kimi yetersizliği veya kar düşüklü-
ğü gibi nedenlerle bu gibi temel
ara madde sanayilerine kaynak
ayırmamıştır. Yukarıda ifade edi-
lenlerin dışında yeni ve tevsi yatı-
rımlarının ihmal edilmiş olması so-
nucu 2011 yılında 5.5 milyar dolar
tutarında organik kimyasallar, 4.1
milyar dolar tutarında bakır ve ba-
kırdan eşya, 3.4 milyar dolar tuta-
rında kauçuk ve kauçuktan eşya,
3.3 milyar tutarında alüminyum ve
alüminyum eşya ve 3.1 milyar do-
lar tutarında kağıt ve karton ithalatı
gerçekleştirilmiştir. 

Yukarıda kısaca çizilen mevcut sı-
nai yapı ve tarihsel gelişimi ülke-
mizde 6 on yıl boyunca uygulan-
mış olan ‘ithal ikamesi’ politikası-
nın, bazı eksiklik ve stratejik yan-
lışlara rağmen ülkeye önemli anah-
tar tesisler kazandırmış olduğunu
ortaya koymaktadır. O günlerin
çok kısıtlı kamu nakit ve döviz im-
kanlarıyla, çok kısıtlı dış finansman
kaynaklarıyla, 1970 yılında Yarım-

ca İzmit’te I. Petrokimya komplek-
si, 1985 yılında İzmir Aliağa’da II.
Petrokimya kompleksi işletmeye
alınabilmişken, sonraki çeyrek
asırlık dönemde bu sanayi kolunda
tek çivi çakılmamışsa, bugün
GSYH’nın üçte bir oranında, ima-
lat sanayinin yüzde 43 oranında ve
motorlu kara taşıtları üretiminin de
yüzde 56 oranında dışa, ithalata ba-
ğımlı hale gelmiş olmasını yadırga-
mamak gerekir. 

Türkiye kaynaklara dayalı ekono-
mik yapıdan verimliliğe dayalı
ekonomiye geçmiştir ama yeni
teknoloji, icat, buluş üreten ‘ino-
vasyona dayalı’ ekonomiye geçe-
memiştir. Bugün hemen tüm daya-
nıklı tüketim malları, otomotiv
ürünleri vb. ihracatı yapılmakta ise
de bunların en temel parçaları, ör-
neğin TV ekranı, ledler, kompre-
sörler, motorlar ithal menşelidir.
Bu nihai malların üretiminde döviz
katma değeri çok yüksek değildir.
Bir emtia ihraç ediliyor ise yerli
üretilemeyen aksamı da ithal edile-
cektir. Doğal kaynaklarımız zengin
değildir ama bu durum teknolojik
birikimin arttırılması ile önemli öl-
çüde telafi edilebilir.

Örneğin Japonya ve Güney Kore
de petrol ithal etmekte, kömürü
Avustralya^dan demir cevherini
Brezilya’dan getirmektedirler.
Ama her ikisi de, yerli muhtevası
bize göre çok daha yüksek, inovas-

yona dayalı olarak teknolojik yapı-

ları sürekli güncel tutulan ve çok

daha hacimli otomobil, TV, bilgi-

sayar, mobil telefon ihracatında

bulunmaktadırlar.  

Yakın geçmiş dönemde bu alanda

önemli iyileşmeler sağlanmış ol-

makla beraber, Ar-Ge araştırma ge-

liştirme çalışmalarının devletçe da-

ha çok özendirilmesi ve katkı sağ-

lanması, inovasyona dayalı bir eko-

nomik büyüme sürecine geçilmesi-

ne olanak sağlaması açısından bü-

yük önem taşımaktadır. 

Diğer taraftan, dış ticaretin bu kap-

samda ithalatın ve özellikle ihraca-

tın bünyesine girmekte olan ithal

malların analitik bir biçimde ince-

lenmesi, dış ticaret ve cari işlemler

hesabındaki devasa açıkların azal-

tılması açısından çok önemli yeni

bir yaklaşım olarak değerlendiril-

melidir. Bu analitik çalışmaya da-

yalı biçimde, kıyaslamalı avantajla-

rı göz önünde tutan bir yaklaşımla,

son otuz yıllık dönemde ihmal edil-

miş olan temel sanayi tesislerinin,

yapılabilir – feasible – olmak kay-

dıyla, devletin sağlayacağı kap-

samlı teşvik önlemleri ve hatta ser-

maye, altyapı, arazi katkılarıyla

özel sektörce, özel sektörün bu ni-

yet ve gücü üstlenememesi duru-

munda, devletçe gerçekleştirilmesi

kritik bir önem taşımaktadır. 

1 TCMB Ödemeler Dengesinde Dış Ticaret dengesi (-) 89.4 milyar Dolar olarak yer almaktadır.
2 www.ekonomi.gov.tr/upload/CEB61E77-B5E7.....
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Türkiye genelinde 2011 yılı sonu itibariyle 4 dönemlik ortalamalara göre
konut satışları yüzde 17.25 oranında artışla 419 bine ulaştı. Konut satışla-
rı tüm bölgelerde artış gösterirken, en yüksek artış yüzde 95.77 oranıyla
Ağrı, Kars, Iğdır, Ardahan bölgesinde yaşandı.

Türkiye genelinde

2011 yılı sonu itiba-

riyle 4 dönemlik or-

talamalara göre konut satışları

yüzde 17.25 oranında artışla,

419 bine ulaştı. Konut satışları

tüm bölgelerde artış gösterir-

ken, en yüksek artış yüzde

95.77 oranıyla Ağrı, Kars, Iğdır,

Ardahan bölgesi oldu. 2011 yılı

4. döneminde 118 bin 867 ko-

nut satış sonucu el değiştirdi.

Türkiye genelinde konut satış-

ları bir önceki döneme göre

yüzde 16.82 oranında arttı. 

2011 yılı dördüncü döneminde,

konut satışlarında bir önceki yı-

lın aynı dönemine göre yüzde

21.89 oranında artış gerçekleşti.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜ-

İK), 2011 Yılı 4. Dönem (Ekim-

Kasım-Aralık) Konut Satış İsta-

tistikleri’ni açıkladı. Buna göre

2011 yılı dördüncü döneminde,

118 bin 867 konut satış sonucu

el değiştirdi ve Türkiye gene-

linde bir önceki döneme göre

yüzde 16.82 oranında artış ger-

çekleşti. Yılın son çeyreğinde

konut satışlarında bir önceki dö-

neme göre en yüksek artış yüz-

de 31.12 oranı ile İstanbul böl-

gesinde gerçekleşti. Bir önceki

döneme göre yüksek artış gös-

teren diğer bölgeler sırasıyla,

yüzde 30.79 ile Erzurum, Er-

zincan, Bayburt, yüzde 29.96

ile Mardin, Batman, Şırnak, Si-

2011 y›l›nda 419 bin konut 
sat›fl sonucu el de¤ifltirdi
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irt, yüzde 29.21 ile Antalya, Is-

parta, Burdur  ve yüzde 25.06

ile İzmir bölgeleri oldu. Aynı

dönemde konut satışlarında böl-

ge düzeyinde bir önceki döne-

me göre azalış gösteren bölge-

ler ise sırasıyla, yüzde 14.13 ile

Van, Muş, Bitlis, Hakkari, yüz-

de 3.50 ile Zonguldak, Kara-

bük, Bartın ve yüzde 0.33 ile

Kırıkkale, Aksaray, Niğde, Nev-

şehir, Kırşehir  bölgeleri olarak

belirlendi. 

2011 yılı dördüncü döneminde

bir önceki yılın aynı dönemine

göre konut satışlarında tüm böl-

gelerde artış gerçekleşti. En çok

artış gösteren bölgeler sırasıyla,

yüzde 93.07 oranıyla Kocaeli,

Sakarya, Düzce, Bolu, Yalova,

yüzde 36.70 oranıyla Tekirdağ,

Edirne, Kırklareli, yüzde 36.47

oranıyla Erzurum, Erzincan,

Bayburt, yüzde 35.85 oranıyla

Mardin, Batman, Şırnak, Siirt

ve yüzde 34.14 oranıyla Antal-

ya, Isparta, Burdur bölgeleri ol-

du.

2011 yılı dördüncü döneminde

4 dönemlik ortalamalara göre

değişimlere bakıldığında Türki-

ye genelinde yüzde 17.25 ora-

nında artışla 419 bine ulaştı.

2010 yılı dördüncü döneminde

4 dönemlik ortalamalara göre

357 bin 341 konut satış sonucu

el değiştirmişti. Konut satışla-

rında 4 dönemlik ortalamalara

göre tüm bölgelerde artış mey-

dana geldi. Değişim oranlarına

bakıldığında en yüksek artış

gösteren bölge yüzde 95.77

oranıyla Ağrı, Kars, Iğdır, Arda-

han bölgesi oldu. Erzurum, Er-

zincan, Bayburt'ta konut satış-

ları ise yüzde 43.37 oranında

gerilemeyle dikkat çekti.
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Hanehalklarının geliri

açısından Türkiye ile

OECD ülkeleri ara-

sındaki uçurumun 2000’li yıllarda

azaldığı, ancak hala yüksek olma-

yı sürdürdüğü bildirildi. OECD’ye

üye ülkeler arasında yapılan gelir

eşitsizliği sınıflamasında, Türkiye

alttaki en eşitsiz bölümde, Şili, İs-

rail, Meksika, Portekiz ve ABD

ile birlikte yer aldı. Bu ülkelerle

Türkiye’de emek, sermaye ve ser-

best meslek gelirlerinde yüksek

yoğunlaşma görüldüğü yoksulluk

oranlarının da yüksek olduğu be-

lirtildi. 

OECD’nin “Büyümeye Geçiş

(Going for Growth) 2012” raporu

açıklandı. ANKA Ajansının habe-

rine göre Raporun Türkiye bölü-

münde, “OECD’nin üst yarısında-

ki ülkelere göre gelir uçurumu

2000’lerde daraldı ancak hala dü-

şük üretkenlik ve iş planlama se-

viyesine bağlı olarak çok fazla”

denildi. 

Rapora göre Şili, İsrail, Meksika,

Portekiz, Türkiye ve ABD’de ha-

nehalkları arasında işgücü piyasa-

sından kaynaklanan OECD ortala-

ması üzerinde bir gelir eşitsizliği

görülüyor. Düşük istihdam da ek-

lendiğinde, çok sayıda ücret dere-

celeri ortaya çıkıyor. Sermaye ge-

lirleri ve serbest meslek gelirleri

ise küçük bir hanehalkı grubuna

ait bulunuyor. Bu sınıftaki ülkele-

rin çoğunda vergi sistemlerinin

çapı küçük. Genel olarak hem ha-

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı’nın “Büyümeye Geçiş 2012”
raporu yayınlandı. Sosyoekonomik alanlarda OECD “tavsiyeleri” ve “ya-
pılanlar-yapılmayanların” ortaya konulduğu raporda, “OECD’nin üst
grubundaki ülkelere göre gelir uçurumu 2000’lerde daraldı ancak hala
düşük üretkenlik ve iş planlama seviyesine bağlı olarak çok fazla” denil-
di. Raporda, asgari ücretin sınırlandırılması, erken emeklilerden sağlık
primi alınması, kıdem tazminatından vazgeçilmesi gibi OECD tavsiyeleri
ve hükümetin bunlara verdiği yanıtlar incelendi. 

Türkiye’de gelir uçurumu azald› ama hala büyük

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı;
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nehalkı harcanabilir gelirlerindeki

eşitsizlik hem de yoksulluk bu ül-

kelerde OECD ortalamasının ol-

dukça üzerinde bulunuyor. 

Raporda “aynı eşitsizlik şemasına

sahip ülke grupları” adı altında ha-

nehalkı harcanabilir gelirlerinde

eşitsizlik görülen ülkeler şöyle

gruplandırıldı: 

-Yüksek istihdam ve küçük ücret

farklılıklarının bulunduğu, vergile-

rin çok ileriye gitmediği ülkeler:

Danimarka, İzlanda, Norveç, İs-

veç, İsviçre. 

-Emek gelirinde orta derecede üc-

ret farklılıklarının, düşük istihdam

ya da yüksek part-time çalışma

oranlarının bulunduğu ülkeler. Bu

ülkelerde yüksek yoğunlukta ser-

maye ve serbest meslek geliri bu-

lunuyor. Sigorta oranları ve vergi-

ler çok ileri noktalara gitmiyor:

Belçika, Çek Cumhuriyeti, Eston-

ya, Finlandiya, Fransa, İtalya, Slo-

vak Cumhuriyeti, Slovenya. 

-Bireysel emek geliri yoğunlaş-

mıştır, ücretlerde ortalamanın üze-

rinde bir çeşitlilik gösterir ve dü-

şük istihdam ya da yüksek oranda

part-time çalışma oranlarına sa-

hiplerdir. Vergiler çok ileriye git-

memektedir: Avusturya, Almanya,

Yunanistan, Macaristan, Japonya,

Kore, Lüksemburg, Polonya, İs-

panya. 

-Yüksek part-time çalışma oranla-

rının eşlik ettiği ortalama üzeri üc-

ret çeşitliliği. Vergiler giderek

yükselen türde: Avustralya, Kana-

da, İrlanda, Hollanda, Yeni Zelan-

da, İngiltere. 

-Emek, sermaye ve serbest meslek

gelirlerinde yüksek yoğunlaşma.

Yoksulluk oranları yüksek: Şili,

İsrail, Meksika, Portekiz, Türkiye,

ABD. 

OECD Büyümeye Geçiş 2012 ra-

porunda eğitim ve emek piyasası

alanlarında önceki yıllarda Türki-

ye için dile getirilen tavsiyeler ve

gerçekleştirilenler, “Göstergelerle

desteklenen öncelikler” başlığı al-

tında şöyle sıralandı: “Eğitimde

başarıyı artırın.Tavsiyeler: Vergi

tabanını genişletmek suretiyle

yüksek nitelikli eğitim alma ola-

nağını artırın ve finanse edin. Müf-

redatı işgücü piyasası gereksinim-

lerine göre gözden geçirin. Okul

bütçelerini öğrenci başına yapın

ve onlara daha büyük yönetim so-

rumluluğu ve hesap verilebilirliği

tanıyın. Yeni üniversitelerin bütçe-

leri yeterli olmalıdır. 

Alınan önlemler: Ulusal bir beceri

sınıflandırma sisteminin oluşturul-

ması, mesleki okul müfredatlarının

yeni vasıf grupları itibarıyla göz-

den geçirilmesi ve yeni meslek

kursları için işverenlerle daha ya-

kın işbirliği yapılması dâhil, 37

öncelikli bir Mesleki Eğitim ve İs-

tihdam Bağlarını Güçlendirme Ey-

lem Planı 2010’da çıktı. 

Emeğin asgari maliyetini düşürün

Tavsiyeler: Resmi asgari ücret ar-

tışını sınırlayın ve bölgelere göre

farklılaştırın. Sosyal güvenlik

primlerini azaltın ve en azından

geçici indirimlerin bir bölümünü

kriz döneminde kalıcı hale getirin. 

Alınan önlemler: 2008’de işveren-

lerin sosyal güvenlik prim oranla-

rı yüzde 19.5’tan yüzde 14.5’e dü-

şürüldü. Genç ve kadın işçi istih-

damında ilk yıllarda (2015’e kadar

geçerli olacak) ve belli illerdeki

emek yoğun sektörlerde prim öde-

melerinde de indirime gidildi. 

İş güvencesi mevzuatında reforma

gidin Tavsiyeler: Kıdem tazminatı

ve geçici çalışmada liberalleşme

reformlarıyla kayıtlı sektörde iş

güvencesi hükümlerini hafifletin.

Gönüllü temelde daha esnek iş

sözleşmelerine olanak tanıyın. 

Alınan önlemler: 2009 yılında özel

insangücü ajanslarına geçici emek

hizmeti sunma yetkisi veren yasa
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(kiralık işçi yasası) Cumhurbaşka-

nı tarafından veto edildi. 2011’de

geçici işçi sözleşmesi düzenleme-

deki kısıtlayıcı koşullar kısmen ba-

sitleştirildi. 

Ürün piyasası düzenlemelerini ba-

sitleştirin Tavsiyeler: Ürün piya-

sası düzenlemelerini, özellikle

sektörel ruhsatlama kurallarını ba-

sitleştirin. Özellikle elektrik üreti-

mi ve demiryolu ulaşımına yeni

girişleri kolaylaştırarak, network

endüstrilerinde daha büyük reka-

beti teşvik edin. 

Alınan önlemler: Gıda üreticileri

için ruhsatlandırma, düzenlemede

kolaylaştırıcı bir önlem olarak Ta-

rım Bakanlığı’nda toplanmıştı.

Çevre sorunlarıyla ilgili izinler de,

elektronik olarak uygulanan tek

bir ‘çevre izni’nde birleştirildi.

Özelleştirme elektrik dağıtım sek-

töründe, krizden sonra yeniden

başladı. 

Erken emeklilik yaşı teşviklerini

düşürün Tavsiyeler: Kazançları

aktuaryal açıdan daha doğal hale

getirerek ve genç emekliler için

bir sağlık sigorta katkısı oluştura-

rak erken emeklilik teşvikini dü-

şürün. İş sözleşmelerinde emekli

işçilerin kıdem tazminatına hak

kazanmaları uygulamalarını kaldı-

rın. 

Alınan önlemler: Bir önlem alın-

mamıştır.” 

Türkiye ile ilgili, “Ana öncelik

alanlarında, şirket kurmalar basit-

leştirilmiş, yabancı doğrudan yatı-

rımlar teşvik edilmiş, özelleştir-

meler kamu mülkiyeti kapsamını

azaltmış ve mesleki eğitim eylem

planı başlatılmıştır. Emek maliye-

tini düşürücü ve işgücü piyasası

esnekliğini artırıcı reformlar başla-

mış ancak şu ana kadar çok sınırlı

kalmıştır. Diğer alanlardaki büyü-

me-artırıcı inisiyatiflerin içinde,

tek ve daha saydam bir bölgesel

ve sektörel yatırım teşvik çerçeve-

si getirilmesiyle birlikte, sanayi

yatırım teşvik sisteminin revizyo-

nu bulunmaktadır” denildi. Türki-

ye ile ilgili diğer saptamalar şöy-

le: 

“-Emeklilik reformunun öncelikli

politika olarak tanımlandığı Türki-

ye’de aşamalı emeklilik reformu

son derece yavaş olmaktadır. Tür-

kiye geçici iş sözleşmeleri koşul-

larında tedrici olarak hafifletmeye

gitti. 

-Asgari ücret ve ücret pazarlık sis-

temleri: Avustralya, Yunanistan,

Endonezya, İsrail, Güney Afrika

ve Türkiye gibi bazı OECD üyesi

ve büyük yükselen ekonomilerde

asgari ücrette ya da göreceli düze-

yinde indirim düşük vasıflı işçile-

rin ve kayıtlı istihdamın teşviki

için bir araç olarak tavsiye edil-

miştir. 

-Ürün piyasası reformları: Tüm ül-

kelere ekonominin bütünündeki

düzenlemeci yükleri azaltmaları

tavsiye edilmişti. Belçika, Şili,

Çek Cumhuriyeti, Yunanistan,

Kore ve Türkiye bu önceliğe yö-

nelik adımlar attı, kayıt ve ruhsat

prosedürlerinde kolaylaştırmalar

yapıldı. 

-Polonya ve Türkiye’de özelleştir-

meler yapıldı. Geniş anlamda mali

sürdürülebilirlik endişesi arka pla-

nında kriz, özelleştirme adımlarını

hızlandırdı, bu özellikle de ülkesel

borç krizi bağlamındaki Avrupa

ülkelerinde görüldü. 

-İnsani sermaye: OECD ülkeleri-

nin yarıya yakını ilk ve orta öğre-

tim reformlarında ‘Büyümeye Ge-

çiş’ raporlarındaki tavsiyeler doğ-

rultusunda hareket etti. Genel eği-

tim reformları şunları içerdi: 1)

Müfredat reformları (Yunanistan,

İzlanda, Lüksemburg, Meksika ve

Türkiye); 2) Lisede mesleki eği-

timde kaydedilen artışlar ve işgü-

cü piyasasının gereksinimlerine

daha fazla karşılık verilmesi

(Avustralya, Portekiz, İspanya,

Türkiye ve İngiltere).
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Türkiye’de 15 ve daha

yukarı yaştaki 19 mil-

yon 678 bin kişinin

süreğen hastalık veya sağlık soru-

nu, 12 milyon 11 bin kişinin ise

faaliyet güçlüğü yaşadığı belir-

lendi. Her iki sorunu birden ya-

şayanların sayısı ise 11 milyon

221 bin kişi olurken, herhangi bir

süreğen hastalık, sağlık sorunu

veya faaliyet güçlüğü yaşama-

yanların sayısı ise 32 milyon 971

bin kişi oldu. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜ-

İK) 2011 yılına ait “Sağlık sorun-

ları ve faaliyet güçlükleri yaşa-

yanların işgücü durumu araştır-

ma sonuçları”nı açıkladı. 

2011 yılı 2. döneminde, Hanehal-

kı İşgücü Araştırması ile birlikte

“Sağlık Sorunları ve Faaliyet

Güçlükleri” konulu bir modüler

anket uygulanmıştı. Avrupa Birli-

ği (AB)’ne uyum çalışmaları

kapsamında gerçekleştirilen bu

araştırmanın amacı, özürlü nüfus

konusunda detaylı ve karşılaştırı-

labilir veri derlemek olarak tespit

edilmişti. Uygulamada esas alı-

nan Uluslararası Özürlü ve Sağlık

Fonksiyon Sınıflamasına (ICF-

WHO, 2001) göre özürlülük; ki-

şinin özel yaşamında, eğitim ve-

ya çalışma hayatında ve diğer

alanlarda çeşitli kısıtlamalar ve

zorluklar yaşamasına neden olan

sağlık sorunları ve faaliyet güç-

lükleri şeklinde tanımlanıyor. 

Araştırmada süreğen hastalık ve

sağlık sorunları ile faaliyet güç-

lüklerine ilişkin sorular 15 ve da-

ha yukarı yaştaki nüfus için so-

rulmuş ve cevaplayıcı beyanı esas

alınırken, doktor tarafından tanı

konulmuş olma şartı aranmadı. 

Türkiye’de 15 ve daha yukarı yaştaki 19 milyon 678 bin kişinin süreğen
hastalık veya sağlık sorunu, 12 milyon 11 bin kişinin ise faaliyet güçlüğü
yaşadığı belirlendi. Her iki sorunu birden yaşayanların sayısı ise 11 mil-
yon 221 bin kişi olurken, herhangi bir süreğen hastalık, sağlık sorunu ve-
ya faaliyet güçlüğü yaşamayanların sayısı ise 32 milyon 971 bin kişi ol-
du.

Yirmi milyon  Türk sa¤l›k sorunu yafl›yor
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Araştırmaya göre, 15 ve daha yu-

karı yaştaki 19 milyon 678 bin

kişi süreğen hastalık veya sağlık

sorunu, 12 milyon 11 bin kişi ise

faaliyet güçlüğü bulunuyor. Her

iki sorunu birden yaşayanların

sayısı ise 11 milyon 221 bin kişi.

Herhangi bir süreğen hastalık,

sağlık sorunu veya faaliyet güç-

lüğü yaşamayanların sayısı ise 32

milyon 971 bin kişi olarak ger-

çekleşti. 

15 ve daha

y u k a r ı

yaşta-

ki nüfusun

yüzde 36.8’inin

günlük yaşamını etkileyen

bir süreğen hastalık veya

sağlık sorunu ise bulunmuyor. 

19 milyon 678 bin herhangi bir

süreğen hastalık veya sağlık soru-

nu yaşayanların yüzde 57.1’i ka-

dınlardan oluşurken, yüzde

72.6’sının 40 yaşın üzerinde oldu-

ğu belirlendi. Bu kişilerde işgü-

cüne katılım oranı ise yüzde

40’da kaldı. Söz konusu kişilerin

yüzde 26.8’i kalp, tansiyon ve

dolaşım ile ilgili bir sağlık sorunu

yaşarken, bunu ikinci sırada yüz-

de 14.5 ile sırt, bel veya boyun ile

ilgili sağlık sorunları izledi. 

15 ve daha yukarı yaştaki nüfu-

sun yüzde 22.5’inin günlük yaşa-

mını etkileyen bir faaliyet güçlü-

ğü bulunduğu tespit edildi. 

Sayıları 12 milyon 11 bin olan bu

kişilerin yüzde

59.2’si kadın-

lardan olu-

ş u y o r .

Yüzde 78.7’si 40 yaşın üzerinde

olan bu kişilerin işgücüne katılım

oranı ise yüzde 34.8 seviyesinde. 

Faaliyet güçlüğü çeken kişilerin

yüzde 51.1’i yürürken veya basa-

mak çıkarken zorluk yaşamaz-

ken, ikinci sırada yaşanan faali-

yet güçlüğü ise yüzde 12.5 ile bir

şeyi kaldırırken veya taşırken

zorluk çekmek olarak belirlendi. 

Süreğen hastalık, sağlık sorunu

veya faaliyet güçlüğü yaşayanla-

rın işgücüne katılma oranı 2011

yılı 2. döneminde yüzde 50.5

iken, herhangi bir süreğen hasta-

lık veya sağlık sorunu olanların

işgücüne katılma oranı yüzde 40,

faaliyet güçlüğü çekenlerin işgü-

cüne katılma oranı ise yüzde 34.8

oldu. Buna karşılık, her-

hangi bir süreğen has-

talığı veya sağlık soru-

nu olmayanların işgü-

cüne katılma oranı

yüzde 56.6, faaliyet

güçlüğü olmayanların iş-

gücüne katılma

oranı ise

yüzde

55 .1

o l a -

r a k

gerçek-

leşti. 

İşsizlik oranlarına bakıldığında,

2011 2. Döneminde genel işsizlik

oranı yüzde 9.4 iken, herhangi bir

süreğen hastalık veya sağlık soru-

nu olanlarda işsizlik oranı yüzde

8.1, faaliyet güçlüğü yaşayanlar-

da ise bu oran yüzde 7.6 oldu.
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Avrupa Komisyonu Baş-

kanı Jose Manuel Bar-

roso, Avro Bölgesi ma-

liye bakanlarının Yunanistan'a 130

milyar avroluk ikinci kurtarma pa-

ketini onaylamasıyla Yunanistan'ın

kredi geri ödemelerinde temerrü-

de düşme riskinin ortadan kalktı-

ğını söyledi. 

Barroso, yaptığı açıklamada, Avro

Bölgesi maliye bakanlarının ikinci

kurtarma paketini onaylaması so-

nucunda tüm ağır ekonomik ve

sosyal sonuçlarıyla birlikte temer-

rüt senaryosuna kapının kapandığı-

nı vurguladı. 

Yunanistan için ikinci kurtarma paketi onaylandı, ancak sorunlar devam
ediyor. İtalya, İspanya, Portekiz ile ilgili endişeler devam ederken Hollan-
da resesyona girdi. Almanya ve Fransa 2011’i büyüme ile kapattı.

Yunanistan'da yapısal reformlar ve

mali konsolidasyonun alternatifi

olmadığına işaret eden Barroso,

''Bu mesajın açık olması gerektiği-

ni düşünüyorum. Yunanistan'la

dayanışma göstermemizin en iyi

yolu doğruyu söylemek'' dedi. 

Avro Bölgesi maliye bakanları,

Brüksel'de 14 saat süren toplantı-

da Yunanistan'ı temerrütten kurtar-

manın önünü açan 130 milyar av-

roluk ikinci kurtarma paketi üze-

rinde anlaşmaya vardı. 

Anlaşmayla Yunanistan'ın borcu-

nun 2020'de gayri safi yurtiçi hası-

lasının (GSYH) yüzde 120,5'ine

düşürülerek sürdürülebilir hale

getirilmesi amaçlanıyor. Anlaş-

mayla çoğunluğu bankalar ve yatı-

rım fonlarından oluşan özel sektör

kreditörleri ülkenin 107 milyar

avroluk borcunu da silecek. 

12 Avrupa ülkesi, AB Başkanı

Herman Van Rompuy, AB Komis-

yon Başkanı Jose Manuel Durao

Barroso ve AB Konseyi Başkanla-

rı'na gönderdikleri mektupta,

AB'de ekonomik büyümeyi ve is-

tihdamı destekleyici önlemler iste-

di. 

İspanya, İngiltere, İsveç, Finlandi-

ya, Estonya, Letonya, Çek Cum-

Yunanistan flimdilik kurtuldu

Dünya Ekonomisi
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huriyeti, Slovakya, İrlanda, İtalya,

Hollanda ve Polonya'nın imzaları-

nın olduğu mektuba Fransa ve Al-

manya'nın destek vermemesi dik-

kat çekti. 

İspanyol haber ajanslarında veri-

len bilgilerde, Mart ayında Brük-

sel'de yapılacak Avrupa Konseyi

toplantısı öncesi 12 AB ülkesinin

yaptığı çağrıda, özellikle ''ekono-

mik büyümeyi ve istihdamı teşvik

edici yeni önlemler alınmasının is-

tendiği'' belirtildi. Avrupa ekono-

misinin ''tehlikeli bir dönemden

geçtiği'' ifade edilen mektupta,

''Avrupa'da ekonomik büyümenin

durduğu, işsizliğin arttığı, şirketler

ve vatandaşların son yıllara naza-

ran daha zor şartlarla karşı karşıya

kaldıkları diğer yandan ise dünya-

nın diğer ekonomilerinin krizden

çıkmaya başladığı'' kaydedildi. 

12 AB ülkesi, yapılması gereken

öncelikleri şu şekilde sıraladı:

''Hizmet sektörlerini liberalleştir-

mek ve iç piyasayı güçlendirmek,

2015'de tek dijital bir pazar yarat-

mak, 2014'te tek enerji pazarını ta-

mamlamak, araştırmayı, kalkın-

mayı ve yeniliği teşvik etmek,

ABD ve kalkınmakta olan ülkeler-

le serbest ticari anlaşmaları ta-

mamlamak, bürokrasiyi azaltmak,

finans sektörünü istikrara kavuş-

turmak ve piyasaları esnek hale

getirmek.'' 

ekonomisi durgunluğa (resesyo-

na) girdi. CBS tarafından yapılan

açıklamada, 2011-in üçüncü çey-

reğinde yüzde 0,4 olan ekonomik

küçülme son çeyrekte yüzde 0,7-

ye çıktı. Rakamlara göre, 2011-in

genelinde ise ülke ekonomisi yüz-

de 1,2 oranında büyüme kat etti. 

Küçülmede, tüketici ve kamu har-

camalarında yaşanan azalma ile

ihracattaki gerilemenin rol oyna-

dığı belirtildi. Bir önceki yıla kı-

yasla 2011-in son çeyreğinde hane

halkı tüketiminde yüzde 1,8, kamu

harcamalarında ise yüzde 0,2 ora-

nında azalma yaşandığına işaret

edildi. Büronun verilerine göre is-

tihdamda olumlu gelişmeler ya-

şanmasına rağmen, 2011’de bir

önceki yıla oranla işsizlik rakam-

larında 36 binlik bir azalma oldu.

İstatistik bürosunun açıkladığı ve-

rilerle ilgili değerlendirmede bu-

lunan Başbakan Yardımcısı ve

Ekonomi Bakanı Maxime Verha-

gen, ekonominin akıllı tasarruflar

ve reformlarla güçlendirilmesi,

yatırımcıların da lazım olan du-

rumlarda desteklenmesi gerektiği-

ne işaret etti.

Ekonomideki durgunlukla müca-

dele için bir an önce harekete ge-

çilmesi gerektiğini kaydeden Ver-

hagen, aksi takdirde uzun süreli

durgunluğun tehdit oluşturacağını

söyledi.  Hollanda ekonomisi

Almanya ekonomisi, geçen yılın

tamamında yüzde 3 büyüdü. Al-

manya Federal İstatistik Ofisinin

verilerine göre, ülkenin gayrisafi

yurtiçi hasılası (GSYH) geçen yı-

lın dördüncü çeyreğinde bir önce-

ki çeyreğe göre yüzde 0,2 daralır-

ken, önceki yılın aynı dönemine

göre yüzde 1,5 büyüdü. 

İstatistik ofisinin 11 Ocak'ta açık-

ladığı ilk tahminlerinde, ülke eko-

nomisinin geçen yılın dördüncü

çeyreğinde çeyrek bazda yüzde

0,25 daralacağını öngörmüştü.

Önceki yıl yüzde 3,7 büyüyen Al-

manya ekonomisi geçen yılın ta-

mamında ise yüzde 3 büyüme

kaydetti. Almanya hükümeti, eko-

nominin bu yıl yüzde 0,7 büyüye-

ceğini tahmin ediyor. 

Fransa İstatistik Enstitüsünün (In-

see) verilerine göre, ülkenin gay-

risafi yurtiçi hasılası (GSYH) ge-

çen yılın dördüncü çeyreğinde bir

önceki çeyreğe göre yüzde 0,2 bü-

yüdü. Önceki yıl yüzde 1,4 büyü-

yen Fransa ekonomisi geçen yılın

tamamında ise yüzde 1,7 büyüme

kaydetti. Fransa hükümeti, ekono-

minin geçen yıl yüzde 1,75 büyü-

yeceğini tahmin ederken, ekono-

mistler, ekonominin yüzde 1,6 bü-

yüyeceğini öngörüyordu. 

Hollanda Merkezi İstatistik Büro-

su-na (CBS) göre, 2011-in son iki

çeyreğinde küçülme yaşayan ülke
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2008’in sonu ile 2009’un ortaları-

nı kapsayan dönemde de resesyo-

na girmişti. 

Uluslararası bankacılık grubu

HSBC, ekonomik açıdan zor bir

dönemden geçen İrlanda'nın ticari

faaliyetlerinin gelecek 15 yılda en

az yüzde 76 oranında artacağı ön-

görüsünde bulundu. 

Küresel ticaretteki büyümenin

2014'ten sonra hız kazanacağına

işaret edilen HSBC'nin rapo-

runda, İrlanda firmalarının ti-

cari faaliyetlerinin gelecek 15

yılda, her yıl yüzde 3,16

oranında artacağı tah-

mininde bulunuldu.

Rapora göre, İrlan-

da'nın ticari faali-

yetlerinin artma-

sında kimya ve ilaç

sektörleri önemli rol

oynayacak. 

Uluslararası

alandaki güve-

nilirliğini yeni-

den kazanmaya çalışan İrlanda,

son dönemde Avrupa dışındaki ül-

kelerle ticari ilişkilerini geliştir-

meye çalışıyor ve özellikle ihra-

cattaki olumlu seyri ekonominin

toparlanması açısından bir umut

ışığı olarak görüyor. 

İtalya Başbakanı Mario Monti,

ekonomik durgunluk devam etse

bile yeni bir tasarruf planına ihti-

kalamak üzere gerekli önlemleri

aldıklarını ve almaya devam ettik-

lerini vurgulayarak, ülkesinin eko-

nomik büyümeye ihtiyacı olduğu-

nun altını çizdi. İtalya hükümeti-

nin Aralık ayında hayata geçirdiği

20 milyar avro tutarındaki tasarruf

planı, ülkenin 2013 yılına kadar

bütçe dengesini sağlamayı hedef-

liyor. Ülke ekonomisi, geçen yılın

üçüncü çeyreğinde bir önceki çey-

reğe göre yüzde 0,2, dördüncü

çeyrekte

ise yüzde 0,7 daralarak teknik re-

sesyona girdi. Hükümet, bu yıl

ekonominin yüzde 0,4, İtalya

Merkez Bankası ise yüzde 1,2-1,5

aralığında daralacağını tahmin edi-

yor. Daha kötümser bir tahminde

bulunan Uluslararası Para Fonu

(IMF) ise İtalya'nın gayrisafi yur-

tiçi hasılasının (GSYH) bu yıl yüz-

de 2,2 daralacağını öngörüyor. 

yaç olmadığını bildirdi. Monti,

yaptığı açıklamada, ekonomik re-

sesyonun sürmesi, reel ekonomide

iyileşme görülmemesi durumunda

bile yeni bütçe önlemlerine gerek

olmadığını belirterek, ihtiyat marj-

larının Aralık ayında uygulamaya

konan kemer sıkma tedbirlerinde

yer aldığını ve çok ihtiyatlı davran-

dıklarını hatırlattı. 

Planda yer verilen gelecek yıllara

ilişkin büyüme tahminlerinin çok

düşük olduğunu, borçlanma mali-

yetlerinin ise çok yüksek olduğu-

nu ifade eden Monti, o dönemden

bu yana borçlanma faiz oranlarının

gerilediğine dikkati çekti. 

Monti ayrıca, bütçe hedeflerini ya-
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) -0,09 1,72

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 0,29 4,13

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 9,15 10,87

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 10,96 9,23

ÜFE ŞUBAT 2012
(2003=100)

ŞUBAT 2011
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

0,38 -0,09 1,22 0,61 0,15 0,01 -0,03 1,76 1,55 1,60 0,65 1,00

0,38 0,29 5,40 6,04 6,20 6,21 6,18 8,05 9,72 11,48 12,20 13,33

0,56 0,56 0,42 0,87 2,42 - 1,43 -0,41 0,73 0,75 3,27 1,73 0,58

0,56 1,13 1,57 2,45 4,93 3,43 3,00 3,75 4,53 7,95 9,82 10,45

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Ü
F

E
T

Ü
 F

E

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,56 0,73

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 1,13 1,14

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 10,43 4,16

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 7,48 7,76

TÜFE ŞUBAT 2012
(2003=100)

ŞUBAT 2011
(2003=100)

20112012

Şubat  ayında Üretici Fiyatları Genel Endeksinde bir ön-
ceki aya göre yüzde -0,09 düşüş, bir önceki yılın Aralık
ayına göre yüzde  0,29, bir önceki yılın aynı ayına göre
yüzde 9,15 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 10,96
artış gerçekleşti. Aylık değişim tarım sektöründe yüzde
1,85, sanayi sektöründe ise yüzde -0,50 olarak gerçek-
leşti.  ÜFE sonuçları sanayinin alt sektörleri bazında de-
ğerlendirildiğinde en yüksek aylık artış yüzde 3,82 ile
diğer ulaşım araçları imalatı alt sektöründe yaşandı. En-
deksteki 791 maddeden 316 maddenin ortalama fiyatla-
rında artış yaşandı.

Şubat ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir önce-
ki aya göre yüzde 0,56, bir önceki yılın Aralık ayına gö-
re yüzde 1,13, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde
10,43 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 7,48 artış
gerçekleşti. Ana harcama grupları itibariyle bir ay önce-
ye göre  en yüksek artış yüzde 2,08 ile gıda ve alkolsüz
içecekler grubunda yaşandı. Bir önceki yılın aynı ayına
göre en yüksek artış ise yüzde 18,51 ile alkollü içecek-
ler ve tütün grubunda oldu. Endeksteki 444 maddeden;
241 maddenin ortalama fiyatlarında artış, 136 maddenin
ortalama fiyatlarında ise düşüş gerçekleşti.

ÜFE: -0,09, TÜFE: 0,56
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Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri

Bütçe Gelirleri Kümülatif
Gerçekleşmeleri

Ocak - Ocak
(Milyon TL)

2012 Yılı
Bütçe
Hedefi

2011 2012 Artış
(yüzde)

Genel Bütçe Gelirleri 23.075 27.422 18.8 321.726

Vergi Gelirleri 19.765 23.460 18.6 277.677

Gelir, Kar ve Ser. Kazanç üzerinden Alınan Vergiler 4.201 5.920 40.9 80.955

Gelir Vergisi 4.117 5.462 32.6 53.804

Gelir Vergisi Tevkifatı 4.095 5.330 30.1 48.917

Kurumlar Vergisi 84 458 445 27.151

KVK Göre Alınan Geçici Vergi   56 163 191 24.562

Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler 1.745 2.195 25.7 6.982

Motorlu Taşıtlar Vergisi 1.734 2.180 25.7 6.693

Dahilde Mal ve Hizmetlerden Alınan Vergiler 9.230 9.678 4.85 114.150

Dahilde Alınan KDV 3.549 3.943 11.1 33.602

Özel Tüketim Vergisi 4.830 4.697 -2.75 70.590

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergileri 396 562 41.9 4.545

Dış Ticaretten Alınan Vergiler 2.871 3.596 25.2 58.922

İthalde Alınan KDV 2.569 3.198 24.4 53.943

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 574 1.215 111 9.235

Harcamalar 22.494 26.347 17.1 350.948
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2011 2010 2009 2008 2007 2006

GSYH 
(Cari fiyatlarla milyon TL) 1.103.750 953.974 950.534 843.178 758.391

GSYH (milyon/dolar) 734.929 617.611 742.094 658.786 526.429

GSYH 
(Değişim Hızı sabit fiyatlarla %) 9,2 -4.7 0.7 4.7 6.9

Kişibaşına GSMH  (ABD Doları) 9.522 8.590 10.376 9.33 6.477

Sanayi Üretim Endeksi (2005=100) 126.8 116.4 102.9 114.3 114.8 107.3

Toplam İhracat (milyon/dolar) 134.954 113.883 102.129 132.027 107.272 85.535

Toplam ithalat (milyon/dolar) 240.833 185.544 140.926 201.963 170.062 139.576

Dış Ticaret Dengesi (milyon/dolar) -105.879 -71.661 -38.797 -69.936 -62.791 -54.041

İhracatın İthalatı Karşılama Oranı % 56,0 61,4 72.5 65.4 63.1 61.3

İşsizlik Oranı (%) 11,9 14.0 13.5 10.6 9.9

Kamu Net Borç Stoku (milyon TL) 317.628 309.886 267.841 248.441 257.928

İç Borç Stoku (milyon TL) 352.841 330.005 274.827 255.310 251.470

Türkiye Dış Borç Stoku (milyon/$) 290.022 268.794 280.423 249.627 207.816

Merkezi Yönetim Borç Stoku 473.561 441.508 380.321 333.485 345.050
(milyon TL)

Cari İşlemler Dengesi (milyon/dolar) -77.089 -46.643 -13.854 -41.947 -38.311 -32.193

EKONOMİK VERİLER

Emisyon 52.171.875 52.632.213 55.103.174 48.929.274 48.937.560

Para Arzı

- M1 132.239.802 133.157.817 148.455.145 124.622.424 133.884.898

- M2 649.319.307 646.025.889 665.642.351 588.036.212 587.814.547

- M3 687.672.629 684.859.095 700.491.311 616.853.606 615.088.260

Yurtiçi Kaynaklı TLMevduat 409.761.861 405.985.585 417.299.158 382.709.759 380.516.588

- Vadeli Tasarruf 259.704.594 260.883.903 261.362.598 241.787.966 236.097.407

- Vadesiz Tasarruf 27.923.602 28.471.271 29.730.160 26.805.694 26.527.410

- Vadeli Ticari 72.049.693 68.363.475 68.789.440 67.196.366 69.598.846

- Vadesiz Ticari 19.482.774 19.028.452 25.316.185 19.796.337 22.432.923

- Resmi Mevduat 30.601.198 29.238.484 32.100.775 27.123.396 25.860.002

Kredi Stoku 581.877.790 579.426.608 584.837.657 446.734.039 435.765.118

- Tüm Banka Kredileri 581.877.790 579.426.608 584.837.657 446.734.039 435.765.118

- M.B. Kredileri

Bank. El. Tah. ve Bonolar 246.832.665 245.551.700 244.809.787 251.917.973 244.398.034

2012 2011 2010

10 Şubat 03 Şubat 30 Aralık 11 Şubat 31 Aralık
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Mevzuat Değişiklikleri
03.02.2012 - Mükerrer  - 6273  Çek Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

07.02.2012 - Çiftlik Muhasebe Veri Ağı Sisteminin Kuruluş ve Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetme-

likte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

11.02.2012 - 6274 6111 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Sosyal Sigortalar ve Genel Sağ-

lık Sigortası Kanunu ve Diğer Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Ya-

pılması Hakkında Kanun ile 4749 Sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin Düzenlenme-

si Hakkında Kanunda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

- Kurumsal Yönetim İlkelerinin Belirlenmesine ve Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Seri: IV, No:

56)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri: IV, No: 57)

- Payları Serbest İşlem Platformunda İşlem Görecek Halka Açık Anonim Ortaklıklara İlişkin

Esaslar Tebliği (Seri: IV, No: 58)

18.02.2012 - İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2010/6)’de Değişiklik Yapılması-

na Dair Tebliğ

- Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 414)

22.02.2012 - 2012/2781  T.C. Ziraat Bankası A.Ş. ve Tarım Kredi Kooperatiflerince Tarımsal Üretime Dair

Düşük Faizli Yatırım ve İşletme Kredisi Kullandırılmasına İlişkin Karar

- 2012/2782  Türkiye Halk Bankası Anonim Şirketince Esnaf ve Sanatkarlar Kredi ve Kefalet

Kooperatifleri Kefaletiyle Esnaf ve Sanatkarlara Kredi Kullandırılmasına Dair Karar

28.02.2012 - Belediye Gelirleri Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 41)

29.02.2012 - Kayıtlı Sermaye Sistemine İlişkin Esaslar Tebliği (Seri: IV, No: 38)’nde Değişiklik Yapılması-

na Dair Tebliğ (Seri: IV, No: 59)

- Sosyal Güvenlik Kurumu Sağlık Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ
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VVergi ergi TTakvimiakvimi
09.03.2012 - 16-29 Şubat 2012 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin

Verilmesi ve Ödenmesi
12.03.2012 - 16-29 Şubat 2012 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Be-

yanı ve Ödemesi
15.03.2012 - Şubat 2012 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tüke-

tim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2012 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Be-

yanı ve Ödemesi
- Şubat 2012 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Ol-

mayanlar) Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2012 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2012 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2012 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

20.03.2012 - Şubat 2012 Dönemine Ait Kolalı Gazozlara İlişkin EK:7 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Şubat 2012 Dönemine Ait Alkollü İçeceklere İlişkin EK:8 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Şubat 2012 Dönemine Ait Tütün Mamullerine İlişkin EK:9 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Şubat 2012 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin EK:10 No.lu ÖTV Bildirim

Formu
- Şubat 2012 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2012 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2012 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2012 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Di-

ğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
- Şubat 2012 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2012 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

23.03.2012 - Şubat 2012 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifat-
ların Muhtasar Beyanname ile Beyanı

- Şubat 2012 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mü-
kellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı

26.03.2012 - 2011 Yılına İlişkin Yıllık Gelir Vergisi Beyannamesinin Verilmesi
- GVK Geçici 67. Madde Kapsamında İhtiyari Beyannamenin Verilmesi
- Şubat 2012 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2012 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifat-

ların Ödemesi
- Şubat 2012 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mü-

kellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi
- 1-15 Mart 2012 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisi Beyanı ve

Ödemesi
- 1-15 Mart 2012 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin

Verilmesi ve Ödenmesi
02.04.2012 - 2011 Yılına İlişkin Yıllık Gelir Vergisinin 1. Taksit Ödemesi

- 6111 Sayılı Kanunun 2, 3, 5, 6, 7 ve 8. Maddeleri Hükümleri Uyarınca Ödenmesi Gereken 6. Taksit
Ödemesi

- 2011 Yılına İlişkin Bilanço Esasına Göre Defter Tutan Gelir Vergisi Mükellefleri İçin Kesin Mizan
Bildirimi

- Şubat 2012 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Şubat 2012 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- Şubat 2012 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



01 Şubat Ankara Özel Yetkili
Cumhuriyet Başsavcıvekilliği,

27 Nisan 2007’de Genelkurmay
Başkanlığı internet sitesinden yayınlanan

e-bildiriyle ilgili soruşturma başlattı. 
02 Şubat Ak Parti Genel Başkan Yardımcısı Hüseyin Çe-

lik, Atatürk’ü “kanunla sevdiremezsiniz, Atatürk’ü koruma
Kanunu ne büyük hüsran ve ne garip bir durum. Peygamberi
bile koruma kanunu yok, Gençliğe Hitabe ve Andımız ayet mi?
Kamuoyunun bunları tartışması lazım” dedi.
03 Şubat TBMM’nin çalışma yöntemlerini değiştirip, muha-
lefete daha az konuşma süresi öngören içtüzük teklifi kriz ya-
rattı.
04 Şubat Suriye ordusunun Humus’ta düzenlediği ileri sürü-
len saldırılarda 200’den fazla kişi öldü, yüzlerce kişi yaralan-
dı.
05 Şubat Ağrı’nın Doğubayazıt İlçesi’nde görevli Cumhuryi-
et Savcısı Hakan Kılıç sokak ortasında  silahlı saldırıya uğradı. 
06 Şubat WikiLeaks belgelerinde Emniyeti’in ABD Büyükel-
çiliği yetkililerine “Rüşvet aldı” dediği öne sürülen CHP eski
lideri Baykal, belgeler 3 gün içinde savcılıklara verilmezse,
suç duyurusu yapıp tazminat davası açacağını söyledi.
07 Şubat KCK soruşturmasını sürdüren özel yetkili savcının,
Oslo’daki MİT-PKK görüşmeleri nedeniyle MİT Müsteşarı
Hakan Fidan ve iki eski MİT yöneticisini ifadeye çağırdı.
08 Şubat TBMM’de içtüzük görüşmeleri,  kürsü işgali ve
yumruklu, tekme tokatlı kavgaya sahne oldu. CHP kürsüyü 5
saat süreyle işgal etti. 
09 Şubat Hakkarı Çukurca’ya sızmaya çalışan teröristlerle çı-
kan çatışmada 1 asker şehit oldu, 6 asker yaralanırken,  Hak-
kari ve Bingöl’de 1’i kadın 13 PKK’lı terörist öldürüldü.
10 Şubat Başsavcılık, adliyeye gelmeyen MİT Müsteşarı Ha-
kan Fidan’ın talimatla ifadesinin alınması için   Ankara Cum-
huriyet Savcılığı’na yazı gönderdi, diğer MİT’çiler için ise ya-
kalama kararı çıkarttı.
11 Şubat MİT Müsteşarı Hakan Fidan dahil 5 MİT’çinin ifa-
deye çağrılmasıyla başlayan krizde ifade çağrısı yapan Özel
Yetkili Savcı Sadrettin Sarıkaya soruşturmadan alındı.
12 Şubat Yunan parlamentosu, 130 milyar Euro’luk 2. kurtar-
ma paketi anlaşmasını onaylayınca Atina’da parlamento bina-
sının bulunduğu Sintagma Meydanı savaş alanına döndü, gös-
tericiler polisle çatıştı, 40 kişi yaralandı, çok sayıda bina yıkıl-
dı.
13 Şubat Cari işlemler açığı 2011 yılında bir önceki yıla göre
yüzde 65.3 artarak, 77 milyar 89 milyon dolarla rekor kırar-
ken, 2011 yılında net hata noksan kalemi, 12 milyar 461 mil-
yon dolar olarak hesaplandı. 
14 Şubat Futbolda şike iddiaları üzerine açılan ve aralarında
Fenerbahçe Başkanı Aziz Yıldırım’ın da bulunduğu 23’ü tutuk-
lu 93 sanıklı davanın 3 Temmuz’dan bu tarafa ilk duruşması
gerçekleştirildi.
15 Şubat 13. Ağır Ceza Mahkemesi’nin kabul ettiği iddiana-
mede Genelkurmay eski Başkanı İlker Başbuğ, cebir ve şiddet

kullanarak  hükümeti ortadan kaldırmaya teşebbüs ve terör ör-
gütü kurmakla suçlandı.
16 Şubat MİT Müsteşarı Hakan Fidan ile emekli MİT men-
supları hakkındaki soruşturmayı durdurmak amacıyla hazırla-
nan MİT Yasası değişikliği TBMM Genel Kurulu’nda sert tar-
tışmalardan sonra kabul edildi.
17 Şubat Kamu İhale Kurumu ve bazı işadamlarına yönelik
yapılan “yolsuzluk” operasyonunda 12 kişi tutuklandı. Alman-
ya’da ucuz kredi almak, tatil ve cep telefonlarını işadamlarına
ödetmek, bunu saklamak için gazetecileri tehdit etmekle suç-
lanan Almanya Cumhurbaşkanı Christian Wulff istifa etti.
18 Şubat Maliye Bakanı Şimşek yeni Gelir Vergisi Yasası
üzerindeki çalışmaların son aşamaya geldiğini vurgulayarak,
“Genel olarak gelir vergisini artırmaya yönelik bir çalışma de-
ğil” dedi.
19 Şubat Doktorların evden çıkmasını istemeyince Başbakan
Erdoğan partili gençlere video sistemiyle seslenerek,  MİT kri-
ziyle ilgili “seçilmişleri atanmışlara kul etmeyiz” dedi.
20 Şubat Kalkınma Bakanı Cevdet Yılmaz, yatırım indirimini
değişik dozajlarda uygulayacaklarını, ithalat payı yüksek sek-
törleri Türkiye’nin neresinde olursa olsun destekleyeceklerini
ve paketin esas vurgusunun cari açığın önlenmesi olacağını
söyledi.
21 Şubat Euro Bölgesi Maliye Bakanları Yunanistan’a ikinci
yardıma onay vererek, 130 milyar euroluk yardım ve bankalar-
la yapılan anlaşma Yunanistan’ı iflastan kurtaracak ancak Yu-
nan hükümetini tam denetleyebilmek için daimi olarak orada
kalacak.
22 Şubat Suriye Humus’ta basın merkezine yapılan helikop-
terli saldırıda biri bayan iki gazeteci öldü, üçü ise yaralandı.
Odatv davasının tutuklu sanığı gazeteci Doğan Yurdakul, sağlık
sorunları nedeniyle tahliye edildi.
23 Şubat Hrant Dink’in öldürülmesiyle ilgili mahkemenin
açıkladığı 216 sayfalık gerekçeli kararda, cinayeti bir örgütün
işlediğine dair delilerin ortadan kaldırıldığı belirtildi. TÜSİAD
Başkanı Boyner, hükümetin 4+4+4 yıllık kesintili eğitim mo-
deline tepki gösterdi
24 Şubat İstanbul 16’ıncı Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülen
Şike Davasında mahkeme heyeti 23 tutuklu sanıklardan  7’si
hakkında tahliye kararı verdi.  Hacettepe Üniversitesi’nde dün-
yanın 6’ncı tam yüz nakli ve ilk çift kol ve bacak nakli yapıldı.
25 Şubat Adana’da Gökdere Köprü Barajı inşaatında meyda-
na gelen kazada 2 işçinin cesedi bulundu, kayıp 8 işçi aranıyor.
26 Şubat 16. Olağanüstü CHP Kurultayı, parti içi muhalefetin
boykot çağrısına rağmen 1247 delegenin 967’sinin katılımıyla
toplanarak yeni tüzüğü kabul etti.
27 Şubat Dünyada ilk kez Hacettepe Üniversitesi’nde çift kol,
çift bacak nakli yapılan Şevket Çavdar yaşamını yitirdi. 
28 Şubat Fransa’da Anayasa Konseyi, soykırımı inkara ceza
getiren yasa tasarısını ifade özgürlüğüne aykırı diyerek iptal et-
ti.
29 Şubat Türkiye İstatistik Kurumu verilerine göre, dış tica-
ret açığı ocak ayında yüzde 4.7 düşüşle 7 milyar dolar oldu.
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